
宁波津宏电器有限公司
年产 100万套空气炸锅生产线项目

竣工环境保护验收监测报告表（第一阶段）

建设单位：宁波津宏电器有限公司

编制单位：宁波津宏电器有限公司

2021 年 8 月



宁波津宏电器有限公司年产 100 万套空气炸锅生产线项目

建 设 单 位 ： 宁波津宏电器有限公司

法 人 代 表 ： 陈 威

编 制 单 位 ： 宁波津宏电器有限公司

法 人 代 表 ： 陈威

编制单位：宁波津宏电器有限公司

电话：13429336191

传真：/

邮编：315313

地址：慈溪市逍林镇樟新北路 800号

建设单位：宁波津宏电器有限公司

电话：13429336191
[...]
空桶、废润滑油、废过滤棉、水性特氟龙原料空桶、漆渣收集后委托宁波诺威尔

新泽环保科技有限公司处置。

8.1.5、总量监测结论

本项目环评批复中无总量控制要求。

8.1.6、环保设施处理效率结论

环评审批部门审批决定无处理设施处理效率相关要求。



32

建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表
填表单位（盖章）： 填表人（签字）： 项目经办人（签字）：

建
设
项
目

项目名称 年产 100万套空气炸锅生产线项目 建设地点 慈溪市逍林镇樟新北路 800号
行业类别 C3854家用厨房电器具制造 建设性质 新 建 改 扩 建 技 术 改 造 迁建

设计生产能力 年产 100万套空气炸锅 建设项目开工日期 2021.6 实际生产能力 详见工况证明 投入试运行日期 2021年 8月
投资总概算（万元） 400 环保投资总概算（万元） 45 所占比例（%） 11.25

环评审批部门 宁波市生态环境局 批准文号 慈环建[2021]68号 批准时间 2021年 5月 28日
初步设计审批部门 批准文号 批准时间
环保验收审批部门 批准文号 批准时间

环保设施设计单位 / 环保设施施工单位 / 环保设施监测单位 浙江瑞亿检测技术有限公司

实际总投资（万元） 400 实际环保投资（万元） 45 所占比例（%） 4
废水治理（万元） 7 废气治理（万元） 28.5 噪声治理（万元） 2 固废治理（万元） 2.5 绿化及生态（万元） 0 其它（万元） 5
新增废水处理设施

能力

/ 新增废气处理设施能力 / 年平均工作时 2400h/a
建设单位 宁波津宏电器有限公司 邮政编码 / 联系电话 13429336191 环评单位 宁波知惠环保科技有限公司

污染
物排

放达

标与
总量
控制

（工
业建

设项
目详

填）

污染物
原有排
放量
(1)

本期工程实际
排放浓度

(2)

本期工程允许
排放浓度

(3)

本期工程
产生量
(4)

本期工程
自身削减量

(5)

本期工程
实际排放量

(6)

本期工程核
定排放总量

(7)

本期工程“以
新带老”削减

量
(8)

全厂实际
排放总量

(9)

全厂核

定排放
总量
(10)

区域平衡

替代削减
量
(11)

排放增
减量
(12)

废水 － － － 0.2249 － 0.2249 － － － － － +0.2249
化学需氧量 － 246 500 － － － － － － － － －

氨氮 － － 35 － － － － － － － － －

石油类 － 5.41 400 － － － － － － － － －

废气 － － － － － － － － － － － －

二氧化硫 － － － － － － － － － － － －

烟尘 － － － － － － － － － － － －

工业粉尘 － － － － － － － － － － － －

氮氧化物 － － － － － － － － － － － －

工业固体废物 － － － 0.0235 － 0.0235 － － － － － 0.0235
与项目

有关的
其它特

征污染
物

－ － － － － － － － － － － － －

－ － － － － － － － － － － － －

－ － － － － － － － － － － － －

注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、(12)=(6)-(8)-(11)，（9）= (4)-(5)-(8)- (11) +（1）。3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年；水污染物排放浓度——毫克/升



33

“三同时”项目统计登记表

项目名称 年产 100万套空气炸锅生产线项目

建设规模 年产 100万套空气炸锅

新增工业产值 /
重点监管区（准） /

流域 /
初步设计完成时间 /

试生产时间 /
试生产批文号 /

工程环境监理情况 没有开展工程环境监理

是否安装在线监测 未安装在线监测

新建项目

实际污染

物排放总

量

（t/a）

废水量 2249
CODcr /
NH3-N /
TP /
固废 235
NOX /

烟（粉）尘 /

SO2 /

“以新代

老”削减量

（t/a）

CODcr /
NH3-N /
TP /
固废 /
NOx /

烟（粉）尘 /
SO2 /

总量控制

落实情况

备注 慈溪市北部污水处理厂

（一）流域是指建设项目位于全省八大主要流域的名称；

（二）重点监管区指建设项目是否位于省环保局确定的省级重点监管区（包括准重点监管区），如位于各地自

行划定的市级、县（市、区）级重点监管区或严控区，请注明级别；

（三）“实际建设内容与规模”指“三同时”验收部分的内容与规模；

（四）新增工业产值根据试生产期间的工业产值折算；

（五）“新建项目污染物排放总量”和“以新代老”污染物削减量按“三同时”验收情况填写，若污水纳管，

请在备注栏中填写纳入的污水处理厂。



34

附件 1:宁波市生态环境局文件



35



36



37



38

附件 2:本项目地理位置



39

附件 3:原辅材料消耗统计

本项目原辅料统计
序
号

名称
环评用
量

规格
厂区最大
储存量

参数 第一阶段实际情况

1 铁板 1000t/a / / / 1000t/a，与环评一致

2

水性
PTFE
涂料

（底
漆）

14.06t/a 18kg/
桶

5t

外购，无需调漆，直接使用。

组分说明：PTFE（50%）、
颜填料（20%）、水性相溶剂

（2%）、醇类助剂（3%）、
水（25%）

14.06t/a，与环评一致

3

水性
PTFE
涂料

（面
漆）

12.3t/a 18kg/
桶

5t

外购，无需调漆，直接使用。
组分说明：PTFE（70%）、

颜填料（10%）、水性相溶剂
（2%）、醇类助剂（3%）、

水（15%）

12.3t/a，与环评一致

4 液压油 1.02t/a 170k
g/桶 0.34t / 1.02t/a，与环评一致

5 脱脂剂 0.4t 25kg/
桶

0.1t

外购，采用碱性化学脱脂剂，
主要成分为氢氧化钠、碳酸
钠、水等，无需调配，浓度为

5%

0.4t/a，与环评一致

6 磷化剂 0.8t 25kg/
桶

0.2t
外购，磷酸 5.5%、氧化锌 6%、
柠檬酸 1.2%、水 87.3%，无

需调配

0.8t/a，与环评一致

7 表调剂 0.5t 25kg/
桶

0.1t
外购，主要成分为纯碱、磷酸
三钠有机活性剂、胶态离子，

无需调配
0.5t/a，与环评一致

8 液化

石油气
6万
m3/a

罐装
50kg/
罐

2t 烘干加热用 6万 m3/a，与环评一致

9 钢砂 1.5t/a / / / 1.5t/a，与环评一致

10 钢丸 0.8t/a / / / 0.8t/a，与环评一致

11 塑料粒

子 PP 200t/a 25kg/
袋

10t 外购、新料颗粒状
0t/a，第一阶段塑料件

外购，不进行注塑成型

12
塑料粒
子
ABS

300t/a 25kg/
袋

10t 外购、新料颗粒状
0t/a，第一阶段塑料件
外购，不进行注塑成型

13 色粉 0.5t/a 5kg/
袋

0.1t 外购、新料粉末状
0t/a，第一阶段塑料件

外购，不进行注塑成型

14 其他配

件

100万
套

/ / 电源线等配件
100万套/a，与环评一

致

15 润滑油 0.34t/a 170k
g/桶 0.17t 设备保养使用 0.34t/a，与环评一致

16 PAC 1.7t/a 25kg/
袋

0.25t
聚合氯化铝，作废水处理絮凝

剂，
黄色固体颗粒状

按水质实际情况投加

17 PAM 0.006t/a 6kg/
袋

0.006t
聚丙烯酰胺，作废水处理助凝

剂，
白色粉末状颗粒

按水质实际情况投加



40

附件 4:企业生产设备清单

本项目设备统计

主要生产
设施名称

环评数量 设施参数 第一阶段实际情况

自动下料机 3台 / 3台，与环评一致

冲床 5台 / 5台，与环评一致

液压拉伸机 6台 / 6台，与环评一致

切边机 7台 / 7台，与环评一致

卷边机 7台 / 7台，与环评一致

全自动磷化清

洗线
1条

全自动处理线，共 9个槽，整体：
L28.25m×W2.25m（最宽）

×H1.6m（最高），不涉及酸洗
1条，与环评一致

转盘式喷砂机 1台 自带除尘系统，风量 3000m3/h 1台，与环评一致

平板式喷砂机 1台 自带除尘系统，风量 3000m3/h 1台，与环评一致

抛丸机 1台 自带除尘系统，风量 3000m3/h 1台，与环评一致

全自动网带式
喷涂线

1条
U字型，全自动封闭静电喷涂
线，总占地宽度 15m，最高处

2.5m；适用喷涂内胆锅

1条，与环评一致

全自动悬挂式
喷涂线

1条

一字型，全自动封闭静电喷
涂线，总占地宽度 5.5m，最高

处 2.5m；

适用喷涂烤架

1条，与环评一致

拌料机 1台 / 0台，第一阶段注塑成型工艺外协

注塑机 9台 / 0台，第一阶段注塑成型工艺外协

粉碎机 1台 / 0台，第一阶段注塑成型工艺外协

组装流水线 1条 / 1条，与环评一致

生产废水
处理设施

1套
处理能力为 2t/h，工艺为隔油+
二级絮凝沉淀+过滤（活性炭+

石英砂）

1套，与环评一致

抛丸、喷砂粉尘

处理设施
1套

设备自带粉尘收集和除尘系统
除尘后通过一根 15m排气筒

（DA001）
1套，与环评一致

磷化线烘干废

气处理设施
1套 15m排气筒（DA002） 1套，与环评一致

有机废气

处理设施
4套

喷涂废气：水喷淋+除雾+二级活
性炭+15m排气筒（DA003、

DA005）；

烘干固化废气和液化石油气燃
烧废气：水喷淋+除湿+活性炭

+15m排气筒（DA004、DA006）

4套，与环评一致



41

附件 5:项目建设环境保护验收监测工况证明



42

附件 6:委托函

关于委托浙江瑞亿检测技术有限公司 进行

项目竣工环境保护验收监测的函

浙江瑞亿检测技术有限公司 ：

本公司项目环境保护设施已经建成并投入运行，运行状况稳定、设

备良好，具备了验收监测条件。现委托贵公司开展该项目的竣工环境保护

验收监测工作。

宁波津宏电器有限公司

2021年 8月 10日



43

附件 7：检验检测报告



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60

附件8 现场照片



61



62



63



64

附件 9 危废协议



65



66



67



68

附件 10 承诺书

资料真实性承诺书

我公司声明：所提供的关于《宁波津宏电器有限公司年产 100万套空

气炸锅生产线项目》竣工验收相关资料、文件、图片、证明、各类合同和

相关生产设备及原料信息等均真实、有效，如有不实之处，愿负相应的法

律责任，并承担由此产生的一些后果。

特此承诺！

宁波津宏电器有限公司（公章）

2021年 8月 20日



69

第二部分 验收意见

宁波津宏电器有限公司

年产 100万套空气炸锅生产线项目竣工环境保护验收意见

2021年 8月 25日，宁波津宏电器有限公司根据宁波津宏电器有限公司年产 100万

套空气炸锅生产线项目竣工环境保护验收监测报告并对照《建设项目竣工环境保护验收

暂行办法》，严格按照国家有关法律法规、《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污

染影响类》、本项目环境影响报告表和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提

出验收意见如下：

一、工程建设基本情况

（一）建设地点、规模、主要建设内容

宁波津宏电器有限公司位于慈溪市逍林镇樟新北路 800号，项目建筑面积 7332m2。

主要建设内容及生产规模为：年产 100万套空气炸锅。

（二）建设过程及环保审批情况

宁波津宏电器有限公司企业于 2021年 5月委托宁波知惠环保科技有限公司编制

了《宁波津宏电器有限公司年产 100万套空气炸锅生产线项目环境影响报告表》，并

且于 2021 年 5 月 28日宁波市生态环境局的批复。项目于 2021年 6月开工建设，于

2021年 7月竣工，2021年 8月进行调试。

（三）投资情况

本次验收的《宁波津宏电器有限公司年产 100万套空气炸锅生产线项目》总投资 400

万元，其中环保投资 45万元，占总投资的 11.25%。

（四）验收范围

本次验收范围为“宁波津宏电器有限公司年产 100万套空气炸锅生产线项目（第

一阶段）”的主体工程及配套环保设施。

二、工程变动情况

根据环评材料及现场核实情况，项目第一阶段在实际建设过程中项目性质、规模、

地点、生产工艺、环境保护措施基本按照环评批复落实。本次验收设备及原辅材料情况

见表 2-2~2-5。

三、环境保护措施落实情况

（一）废气

抛丸、喷砂粉尘经设备自带粉尘收集和除尘系统除尘后通过一根 15m 排气筒



70

（DA001）排放；全自动磷化清洗线磷化线液化石油气燃烧废气收集后通过 15m排气筒

（DA002）排放；喷涂废气喷涂废气收集后经一套水喷淋+除雾+二级活性炭+15m排气

筒（DA003、DA005）排放；烘干固化废气收集后与液化石油气燃烧废气一同经一套水

喷淋+除湿+活性炭+15m排气筒（DA004、DA006）排放。

（二）废水

项目生产废水经废水设备处理、生活污水经化粪池预处理达到《污水综合排放标准》

(GB8978-1996)中三级标准限制要求和《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》

（DB33/887-2013）限值要求。最终经慈溪市北部污水处理厂处理，其中化学需氧量、

氨氮、总磷、总氮达到《城镇污水处理厂主要水污染物排放标准》（DB33/2169-2018）